2023年 5月 24日

各  位

上場会社名  東 洋 建 設 株 式 会 社

代 表 者  代表取締役社長  武澤  恭司

（コード番号  1890  東証プライム）

問合せ先責任者 経営管理本部総務部長 時水 久

Т Ｅ Ｌ      03-6361-5450

当社株式の追加取得を行わない旨の誓約を延長しないことに関する書簡の受領について

 当社は、2022 年 6 月 9 日付けの当社プレスリリースにてお知らせしたとおり、同年 6 月

8 日、合同会社 Yamauchi‐No.10 Family Office(商号変更前の合同会社 Vpg)、株式会社

KITE、WK 1 Limited、WK 2 Limited及び WK 3 Limitedから、2023年 5月 24日までの間、

当社の事前の同意なく、市場買付けその他の方法を問わず、当社株式の追加取得を行わな

いことを誓約する旨等を内容とする書面を受領しておりました。また、YFO らとの間で締

結した同年 8月 26日付け秘密保持契約書において、当該誓約の内容が当社及び YFOら間で

契約として成立したことが確認されておりました。

 当該誓約に関し、当社は、本日、合同会社 Yamauchi‐No.10 Family Office及び株式会

社 KITE から、(i)当該誓約の期限を延長する意向は有しておらず、当該誓約の期限である

本日を経過した日以降は、当社株式の追加買付け等を行う可能性もある旨、(ii)WK 1

Limited、WK 2 Limited及び WK 3 Limitedも同様に当該誓約の期限を延長する意向を有し

ていない旨等を内容とする書簡を受領いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、当社取締役会は、本日、YFO らによる当社株式の公開買付を行うことについての

申込みに対して、取締役全員の一致により、反対の意見を表明することを決議しておりま

す。その詳細は、当社の本日付け｢合同会社 Yamauchi-No.10 Family Office(旧合同会社

Vpg)及び株式会社 KITE による当社株式に対する公開買付けの申込みに関する意見表明(反

対)のお知らせ｣をご参照ください。

以 上